REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc

Zyra e Personelit
OINr. ft/ps 24524 .06 0 #2020

Bazuar né nenin 12, paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé
Kosovés dhe né Ligjin Nr.04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, me géllim t€ ofrimit t&
shérbimeve té veganta, Komuna Gllogoc/Drenas, Zyra e Personelit shpall:

_ KONKURS PUBLIK
ME MARREVESHJE PER SHERBIME TE VECANTA

Pér angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, t€ Ligiit nr. 03/L-149, pér
Shérbimin Civil t€ Republikés sé€ Kosoves, (Marréveshje pér Shérbime t€ Veqanta).

Pozita e vendit té punés: koeficienti :
1. Njé Zyrtar pér Prokurim - DAP 6

Detyrat e punés:

- Pérgatit€ materialet standarde, varésisht nga metoda e prokurimit;

- Pérgatit€ dokumentacionin dhe ftesa pér tenderé dhe dérgimin e tyre shpallje;

- Pranon fletépagesa pér material t€ tenderéve né listé€ dhe regjistrimi i t€ gjitha kompanive qé
marrin materialin e tenderit n€ listén e hartuar pér két€ géllim;

- Kontrollon faturat n€ pajtim me kushtet e kontrat€s, me shénimet mbi mallrat e
pranuara t€ nénshkruara nga népunési i eméruar pér pranimin e mallrave, pérgatité
dokumentacionin pér pagesé dhe dérgon 1éndét pér ekzekutim;

- Pranon oferta nga kompanité né kohén e paraparé né tender dhe merr pjesé€ né pérgatitjen e
hapjes sé ofertave;

- Merr pjesé né pérgatitjen e procedurave t€ vlerésimit t€ ofertave;

- Mbané té dhéna t€ detajuara pér t€ gjith€ ofertuesit pjesémarrés, pér veprimet dhe vendimet e
marra, si dhe nénshkrimi i komenteve nga secili anétar;

- Kryen edhe puné tjera né pajtim me qéllimin e vendit t€ punés t€ cilat mund t€ kérkohen

kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Qéllimi i vendit té punés: Ndihma né planifikim, zhvillimin dhe menaxhimin e
aranzhimeve t€ prokurimit si dhe sigurimin q€ kontrata ti pérmbushin objektivat e institucionit

dhe kérkesat e biznesit.



Kualifikimet e nevojshme: Diplomé Universitare, Fakulteti Ekonomik, Juridik, dhe
Administraté Publike, 0 vite provojé pune profesionale.
- Njohja e miré€ e ligjeve, rregulloreve dhe kérkesave né fushén e prokurimit;
- Aftési komunikuese, negociuese dhe bindése né menaxhim;
- Shkathtési né caktimin e objektivave, planifikim t€ punés dhe
analizé;
- Njohuri t€ ploté dhe pérvojé t€ ligjeve dhe procedurave pérkatése;

- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve t€ programeve (Word, Excel, PowerPoint, Acce

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin:

Pérzgjedhja béhet né pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.03/L-149 t&€ Shérbimit Civil t&
Republikés sé Kosovés,Ligjin Nr.04/L-077, Pér Marrédhéniet e Detyrimeve.

Né kété konkurs zbatohet njé proceduré e thjeshtuar e rekrutimit.

Konkursi mbetet 1 hapur 8§ (tet€) dit€ kalendarike, nga dita e publikimit 06/07/2020 deri mé
13/07/2020, qé konsiderohet dita e fundit e mbylljes sé konkursit.

Kohézgjatja e angazhimeve &sht€ 5.5 muaj.

Vendi ku mund té merren dhe té dorézohen aplikacionet:
NE€ objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12, gjaté orarit t€ punés.

Aplikacionit 1 bashkangjitén kopjet dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe
dokumentacionet e tjera t€ nevojshme pér két€ vend pune,pér té cilin konkurohet.




